
Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 132 Schweizer, Christoph PP Aachen 1986 mAK3 1 00:20:01 00:20:01

2 96 Ernst, Alexander KPB Rhein-Erft Kreis 2000 mAK1 1 00:21:09 00:21:09

3 124 Hörsken, Michael PP Dortmund 1977 mAK5 1 00:21:12 00:21:12

4 78 Harms, Andre PP Duisburg 1981 mAK4 1 00:21:46 00:21:46

5 129 Röpstorf, Uwe PP Krefeld 1963 mAK7 1 00:21:52 00:21:52

6 88 Ohlig, Jonas KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1990 mAK2 1 00:21:53 00:21:53

7 130 Rengelink, Stephan LAFP NRW 1982 mAK4 2 00:21:56 00:21:56

8 115 Roersch, Christian PP Bonn 1981 mAK4 3 00:22:08 00:22:08

9 125 Kerkering, Stephan PP Münster 1965 mAK7 2 00:22:22 00:22:22

10 101 Zähringer, Robin PP Aachen 1998 mAK1 2 00:22:23 00:22:23

11 122 Rechlin, Bernhard KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1982 mAK4 4 00:22:24 00:22:24

12 121 Breckwoldt, Jörn PP Münster 1987 mAK3 2 00:22:31 00:22:31

13 113 Schulte, Markus PP Aachen 1977 mAK5 2 00:22:47 00:22:47

14 118 Schoofs, Michael PP Duisburg 1984 mAK3 3 00:23:01 00:23:01

15 128 Kreisel, Götz KPB Neuss 1969 mAK6 1 00:23:14 00:23:14

16 67 Imre, Alexander PP Oberhausen 1974 mAK5 3 00:23:16 00:23:16

17 62 Post, Hendrik PP Münster 1976 mAK5 4 00:23:17 00:23:17

18 126 Sommershof, Joachim PP Bonn 1963 mAK7 3 00:23:20 00:23:20

19 109 Herter, Magnus PP Dortmund 1995 mAK1 3 00:23:26 00:23:26

20 103 Wiese, Jonas PP Dortmund 1992 mAK2 2 00:23:31 00:23:31

21 99 Echaust, Benedikt KPB Rhein-Erft Kreis 1990 mAK2 3 00:23:40 00:23:40

22 69 Menzel, Matthias PP Wuppertal 1984 mAK3 4 00:23:41 00:23:41

23 70 Vogelgesang, Jan PP Dortmund 1992 mAK2 4 00:23:48 00:23:48

24 123 Kliche, Stephan KPB Wesel 1969 mAK6 2 00:23:52 00:23:52

25 26 Dreisewerd, Markus PP Düsseldorf 1972 mAK6 3 00:23:53 00:23:53

26 106 Wasserheß, Jörg PP Bonn 1966 mAK7 4 00:23:55 00:23:55

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Männer



27 119 Darenberg, Ingo KPB Unna 1965 mAK7 5 00:24:00 00:24:00

28 71 Kaminski, Pascal KPB Wesel 1986 mAK3 5 00:24:01 00:24:01

29 127 Liß, Lucas PP Dortmund 1992 mAK2 5 00:24:04 00:22:04 00:02:00

30 77 Stratmann, Bernhard KPB Essen 1970 mAK6 4 00:24:11 00:24:11

31 39 Kopp, Thomas PP Köln 1965 mAK7 6 00:24:25 00:24:25

31 68 Martens, Marcel PP Dortmund 1979 mAK4 5 00:24:25 00:24:25

31 83 Spenner, Felix PP Bielefeld 1994 mAK1 4 00:24:25 00:24:25

34 80 Knoop, Felix KPB Soest 1986 mAK3 6 00:24:31 00:24:31

35 75 Arnold, Tolger PP Gelsenkirchen 1980 mAK4 6 00:24:56 00:24:56

36 84 Müller, Tobias KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1994 mAK1 5 00:24:57 00:24:57

37 59 Peters, Ralf PP Aachen 1971 mAK6 5 00:25:01 00:25:01

38 92 Dudek, Christian KPB Steinfurt 1968 mAK6 6 00:25:16 00:25:16

39 41 Borowski, Gerhard PP Gelsenkirchen 1960 mAK8 1 00:25:17 00:25:17

40 131 Weßing, Bernhard KPB Borken 1966 mAK7 7 00:25:19 00:23:19 00:02:00

41 95 Jüdiges, Andreas PP Münster 1989 mAK2 6 00:25:25 00:25:25

42 105 Kapitan, Alexander KPB Soest 1986 mAK3 7 00:25:30 00:25:30

43 82 Rasch, Frederik KPB Soest 1988 mAK2 7 00:25:42 00:25:42

44 10 Kieczka, Martin PP Wuppertal 1961 mAK8 2 00:26:01 00:26:01

45 63 Maas, Volker IM NRW 1970 mAK6 7 00:26:10 00:26:10

45 91 Müller, Christopher KPB Rhein-Erft Kreis 1991 mAK2 8 00:26:10 00:26:10

47 85 Mosch, Daniel KPB Soest 1993 mAK1 6 00:26:13 00:26:13

48 24 Hemmer, Thomas KPB Unna 1965 mAK7 8 00:26:14 00:26:14

49 94 Gockeln, Moritz KPB Hochsauerlandkreis 1997 mAK1 7 00:26:23 00:26:23

50 37 Marasus, Thomas PP Münster 1966 mAK7 9 00:26:25 00:26:25

51 87 Grünert, Gerridt PP Gelsenkirchen 1991 mAK2 9 00:26:39 00:26:39

52 48 Bischoff, Joachim PP Recklinghausen 1964 mAK7 10 00:26:40 00:26:40

53 56 Bergs, Ralf KPB Düren 1962 mAK8 3 00:26:49 00:26:49

54 42 Wagener, Andreas PP Köln 1964 mAK7 11 00:26:51 00:26:51

55 27 Minor, Stephan PP Bochum 1970 mAK6 8 00:26:52 00:26:52

55 50 Prien, Oliver PP Köln 1969 mAK6 8 00:26:52 00:26:52

57 58 Liebenau, Jens PP Köln 1969 mAK6 10 00:26:53 00:26:53

58 108 Laskewitz, Marvin PP Gelsenkirchen 1993 mAK1 8 00:26:59 00:26:59

59 112 Rohden, Volker KPB Unna 1964 mAK7 12 00:27:05 00:27:05



60 107 Heinrichs, Patrick KPB Rhein-Erft Kreis 1974 mAK5 5 00:27:09 00:27:09

61 117 Ricklin, Manfred Gästeklasse 1956 mAK9 1 00:27:15 00:25:15 00:02:00

62 33 Galinski, Hermann-Josef PP Aachen 1962 mAK8 4 00:27:18 00:27:18

63 64 Mengel, Andre KPB Oberbergischer Kreis 1977 mAK5 6 00:27:20 00:27:20

64 32 Schwarz, Michael PP Köln 1967 mAK7 13 00:27:30 00:27:30

65 11 Draganski, Frank PP Essen 1962 mAK8 5 00:27:32 00:27:32

65 53 Post, Christopher PP Dortmund 1990 mAK2 10 00:27:32 00:27:32

67 100 Schreiber, Philipp PP Krefeld 1989 mAK2 11 00:27:33 00:27:33

68 1 Frütel, Martin KPB Märkischer Kreis 1962 mAK8 6 00:27:43 00:27:43

68 114 Schlebusch, Jan PP Düsseldorf 1981 mAK4 7 00:27:43 00:27:43

70 45 Lanwehr, Thomas PP Duisburg 1966 mAK7 14 00:27:56 00:27:56

71 111 Esters, Martin PP Krefeld 1967 mAK7 15 00:28:02 00:28:02

72 86 Zorn, Andre KPB Soest 1988 mAK2 12 00:28:07 00:28:07

73 51 Schmücker, Willi KPB Hochsauerlandkreis 1968 mAK6 11 00:28:24 00:28:24

74 93 Mainzer, Simon Gerd PP Bonn 1998 mAK1 9 00:28:26 00:28:26

75 98 Wilke, Jörg Gästeklasse 1959 mAK9 2 00:28:33 00:28:33

76 38 Muth, Edgar PP Duisburg 1966 mAK7 16 00:28:36 00:28:36

77 25 Menneke, Hans-Jürgen PP Dortmund 1964 mAK7 17 00:28:41 00:28:41

78 46 Gerlach, Jens IM NRW 1975 mAK5 7 00:28:54 00:28:54

79 34 Pilters, Markus PP Wuppertal 1962 mAK8 7 00:29:23 00:29:23

80 35 Oehlke, Martin PP Hagen 1965 mAK7 18 00:29:39 00:29:39

81 2 Drees, Manfred Gästeklasse 1959 mAK9 3 00:29:42 00:29:42

81 66 Hilt, Ralf PP Aachen 1974 mAK5 8 00:29:42 00:29:42

83 72 Kröper, Julian KPB Hochsauerlandkreis 1980 mAK4 8 00:29:52 00:29:52

84 76 Masthoff, Rene KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1982 mAK4 9 00:30:00 00:30:00

85 97 Kost, Carsten PP Dortmund 1973 mAK5 9 00:30:14 00:30:14

86 22 Farber, Günter Gästeklasse 1954 mAK9 4 00:30:22 00:30:22

87 28 Niemeyer, Friedhelm PP Düsseldorf 1964 mAK7 19 00:30:26 00:30:26

88 40 Eich, Arno PP Duisburg 1964 mAK7 20 00:31:02 00:31:02

89 44 Frößler, Andreas PP Köln 1974 mAK5 10 00:31:03 00:31:03

90 3 Gies, Günter Gästeklasse 1959 mAK9 5 00:31:16 00:31:16

91 47 Schalke, Joachim PP Köln 1963 mAK7 21 00:31:26 00:31:26

92 57 Haffner, Werner PP Düsseldorf 1968 mAK6 12 00:31:27 00:31:27



93 29 Raasch, Gerald PP Bochum 1964 mAK7 22 00:31:52 00:31:52

94 79 Willems, Hansjörg KPB Rhein-Erft Kreis 1962 mAK8 8 00:33:19 00:33:19

95 21 Wenske, Michael Gästeklasse 1959 mAK9 6 00:34:39 00:34:39

96 23 Druyen, Dirk Gästeklasse 1960 mAK8 9 00:34:49 00:34:49

97 74 Wollmann, Henning PP Duisburg 1981 mAK4 10 00:35:33 00:35:33

98 6 Ginsberg, Holger KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1972 mAK6 13 00:38:48 00:38:48



Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 96 Ernst, Alexander KPB Rhein-Erft Kreis 2000 mAK1 1 00:21:09 00:21:09

2 101 Zähringer, Robin PP Aachen 1998 mAK1 2 00:22:23 00:22:23

3 109 Herter, Magnus PP Dortmund 1995 mAK1 3 00:23:26 00:23:26

4 83 Spenner, Felix PP Bielefeld 1994 mAK1 4 00:24:25 00:24:25

5 84 Müller, Tobias KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1994 mAK1 5 00:24:57 00:24:57

6 85 Mosch, Daniel KPB Soest 1993 mAK1 6 00:26:13 00:26:13

7 94 Gockeln, Moritz KPB Hochsauerlandkreis 1997 mAK1 7 00:26:23 00:26:23

8 108 Laskewitz, Marvin PP Gelsenkirchen 1993 mAK1 8 00:26:59 00:26:59

9 93 Mainzer, Simon Gerd PP Bonn 1998 mAK1 9 00:28:26 00:28:26

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Männer AK1



Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 88 Ohlig, Jonas KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1990 mAK2 1 00:21:53 00:21:53

2 103 Wiese, Jonas PP Dortmund 1992 mAK2 2 00:23:31 00:23:31

3 99 Echaust, Benedikt KPB Rhein-Erft Kreis 1990 mAK2 3 00:23:40 00:23:40

4 70 Vogelgesang, Jan PP Dortmund 1992 mAK2 4 00:23:48 00:23:48

5 127 Liß, Lucas PP Dortmund 1992 mAK2 5 00:24:04 00:22:04 00:02:00

6 95 Jüdiges, Andreas PP Münster 1989 mAK2 6 00:25:25 00:25:25

7 82 Rasch, Frederik KPB Soest 1988 mAK2 7 00:25:42 00:25:42

8 91 Müller, Christopher KPB Rhein-Erft Kreis 1991 mAK2 8 00:26:10 00:26:10

9 87 Grünert, Gerridt PP Gelsenkirchen 1991 mAK2 9 00:26:39 00:26:39

10 53 Post, Christopher PP Dortmund 1990 mAK2 10 00:27:32 00:27:32

11 100 Schreiber, Philipp PP Krefeld 1989 mAK2 11 00:27:33 00:27:33

12 86 Zorn, Andre KPB Soest 1988 mAK2 12 00:28:07 00:28:07

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Männer AK2



Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 132 Schweizer, Christoph PP Aachen 1986 mAK3 1 00:20:01 00:20:01

2 121 Breckwoldt, Jörn PP Münster 1987 mAK3 2 00:22:31 00:22:31

3 118 Schoofs, Michael PP Duisburg 1984 mAK3 3 00:23:01 00:23:01

4 69 Menzel, Matthias PP Wuppertal 1984 mAK3 4 00:23:41 00:23:41

5 71 Kaminski, Pascal KPB Wesel 1986 mAK3 5 00:24:01 00:24:01

6 80 Knoop, Felix KPB Soest 1986 mAK3 6 00:24:31 00:24:31

7 105 Kapitan, Alexander KPB Soest 1986 mAK3 7 00:25:30 00:25:30

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Männer AK3



Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 78 Harms, Andre PP Duisburg 1981 mAK4 1 00:21:46 00:21:46

2 130 Rengelink, Stephan LAFP NRW 1982 mAK4 2 00:21:56 00:21:56

3 115 Roersch, Christian PP Bonn 1981 mAK4 3 00:22:08 00:22:08

4 122 Rechlin, Bernhard KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1982 mAK4 4 00:22:24 00:22:24

5 68 Martens, Marcel PP Dortmund 1979 mAK4 5 00:24:25 00:24:25

6 75 Arnold, Tolger PP Gelsenkirchen 1980 mAK4 6 00:24:56 00:24:56

7 114 Schlebusch, Jan PP Düsseldorf 1981 mAK4 7 00:27:43 00:27:43

8 72 Kröper, Julian KPB Hochsauerlandkreis 1980 mAK4 8 00:29:52 00:29:52

9 76 Masthoff, Rene KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1982 mAK4 9 00:30:00 00:30:00

10 74 Wollmann, Henning PP Duisburg 1981 mAK4 10 00:35:33 00:35:33

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Männer AK4



Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 124 Hörsken, Michael PP Dortmund 1977 mAK5 1 00:21:12 00:21:12

2 113 Schulte, Markus PP Aachen 1977 mAK5 2 00:22:47 00:22:47

3 67 Imre, Alexander PP Oberhausen 1974 mAK5 3 00:23:16 00:23:16

4 62 Post, Hendrik PP Münster 1976 mAK5 4 00:23:17 00:23:17

5 107 Heinrichs, Patrick KPB Rhein-Erft Kreis 1974 mAK5 5 00:27:09 00:27:09

6 64 Mengel, Andre KPB Oberbergischer Kreis 1977 mAK5 6 00:27:20 00:27:20

7 46 Gerlach, Jens IM NRW 1975 mAK5 7 00:28:54 00:28:54

8 66 Hilt, Ralf PP Aachen 1974 mAK5 8 00:29:42 00:29:42

9 97 Kost, Carsten PP Dortmund 1973 mAK5 9 00:30:14 00:30:14

10 44 Frößler, Andreas PP Köln 1974 mAK5 10 00:31:03 00:31:03

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Männer AK5



Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 128 Kreisel, Götz KPB Neuss 1969 mAK6 1 00:23:14 00:23:14

2 123 Kliche, Stephan KPB Wesel 1969 mAK6 2 00:23:52 00:23:52

3 26 Dreisewerd, Markus PP Düsseldorf 1972 mAK6 3 00:23:53 00:23:53

4 77 Stratmann, Bernhard KPB Essen 1970 mAK6 4 00:24:11 00:24:11

5 59 Peters, Ralf PP Aachen 1971 mAK6 5 00:25:01 00:25:01

6 92 Dudek, Christian KPB Steinfurt 1968 mAK6 6 00:25:16 00:25:16

7 63 Maas, Volker IM NRW 1970 mAK6 7 00:26:10 00:26:10

8 27 Minor, Stephan PP Bochum 1970 mAK6 8 00:26:52 00:26:52

8 50 Prien, Oliver PP Köln 1969 mAK6 8 00:26:52 00:26:52

10 58 Liebenau, Jens PP Köln 1969 mAK6 10 00:26:53 00:26:53

11 51 Schmücker, Willi KPB Hochsauerlandkreis 1968 mAK6 11 00:28:24 00:28:24

12 57 Haffner, Werner PP Düsseldorf 1968 mAK6 12 00:31:27 00:31:27

13 6 Ginsberg, Holger KPB Rheinisch-Bergischer Kreis 1972 mAK6 13 00:38:48 00:38:48

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Männer AK6



Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 129 Röpstorf, Uwe PP Krefeld 1963 mAK7 1 00:21:52 00:21:52

2 125 Kerkering, Stephan PP Münster 1965 mAK7 2 00:22:22 00:22:22

3 126 Sommershof, Joachim PP Bonn 1963 mAK7 3 00:23:20 00:23:20

4 106 Wasserheß, Jörg PP Bonn 1966 mAK7 4 00:23:55 00:23:55

5 119 Darenberg, Ingo KPB Unna 1965 mAK7 5 00:24:00 00:24:00

6 39 Kopp, Thomas PP Köln 1965 mAK7 6 00:24:25 00:24:25

7 131 Weßing, Bernhard KPB Borken 1966 mAK7 7 00:25:19 00:23:19 00:02:00

8 24 Hemmer, Thomas KPB Unna 1965 mAK7 8 00:26:14 00:26:14

9 37 Marasus, Thomas PP Münster 1966 mAK7 9 00:26:25 00:26:25

10 48 Bischoff, Joachim PP Recklinghausen 1964 mAK7 10 00:26:40 00:26:40

11 42 Wagener, Andreas PP Köln 1964 mAK7 11 00:26:51 00:26:51

12 112 Rohden, Volker KPB Unna 1964 mAK7 12 00:27:05 00:27:05

13 32 Schwarz, Michael PP Köln 1967 mAK7 13 00:27:30 00:27:30

14 45 Lanwehr, Thomas PP Duisburg 1966 mAK7 14 00:27:56 00:27:56

15 111 Esters, Martin PP Krefeld 1967 mAK7 15 00:28:02 00:28:02

16 38 Muth, Edgar PP Duisburg 1966 mAK7 16 00:28:36 00:28:36

17 25 Menneke, Hans-Jürgen PP Dortmund 1964 mAK7 17 00:28:41 00:28:41

18 35 Oehlke, Martin PP Hagen 1965 mAK7 18 00:29:39 00:29:39

19 28 Niemeyer, Friedhelm PP Düsseldorf 1964 mAK7 19 00:30:26 00:30:26

20 40 Eich, Arno PP Duisburg 1964 mAK7 20 00:31:02 00:31:02

21 47 Schalke, Joachim PP Köln 1963 mAK7 21 00:31:26 00:31:26

22 29 Raasch, Gerald PP Bochum 1964 mAK7 22 00:31:52 00:31:52

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Männer AK7



Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 41 Borowski, Gerhard PP Gelsenkirchen 1960 mAK8 1 00:25:17 00:25:17

2 10 Kieczka, Martin PP Wuppertal 1961 mAK8 2 00:26:01 00:26:01

3 56 Bergs, Ralf KPB Düren 1962 mAK8 3 00:26:49 00:26:49

4 33 Galinski, Hermann-Josef PP Aachen 1962 mAK8 4 00:27:18 00:27:18

5 11 Draganski, Frank PP Essen 1962 mAK8 5 00:27:32 00:27:32

6 1 Frütel, Martin KPB Märkischer Kreis 1962 mAK8 6 00:27:43 00:27:43

7 34 Pilters, Markus PP Wuppertal 1962 mAK8 7 00:29:23 00:29:23

8 79 Willems, Hansjörg KPB Rhein-Erft Kreis 1962 mAK8 8 00:33:19 00:33:19

9 23 Druyen, Dirk Gästeklasse 1960 mAK8 9 00:34:49 00:34:49

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Männer AK8



Rng Snr Name, Vorname Verein/Ort Jg Ak AkRng Endzeit Nettozeit Strafzeit Gutschrift Kommentar

1 117 Ricklin, Manfred Gästeklasse 1956 mAK9 1 00:27:15 00:25:15 00:02:00

2 98 Wilke, Jörg Gästeklasse 1959 mAK9 2 00:28:33 00:28:33

3 2 Drees, Manfred Gästeklasse 1959 mAK9 3 00:29:42 00:29:42

4 22 Farber, Günter Gästeklasse 1954 mAK9 4 00:30:22 00:30:22

5 3 Gies, Günter Gästeklasse 1959 mAK9 5 00:31:16 00:31:16

6 21 Wenske, Michael Gästeklasse 1959 mAK9 6 00:34:39 00:34:39

20. PLM im Radsport

13,5 km Einzelzeitfahren  am  24.08.2022

Ergebnisliste  -  Pensionäre AK9


